
..;/'.' JT.
j- I KH M M 1̂ U Mmi H • ' .̂ «̂.̂ «•̂ ^ " f i . " - . •: L'-***r̂

Rep. GenJe

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
5° [/.£>. Arai Metropolitana, Pianificazione Territoriale e Turismo

U.O.C. Strutture Ricettive

Determinazione Dirigenziale n. -̂ l Q Q del 3 ° ~^^ "

OGGETTO: Riclassifica per il quinquennio 2012 - 2016 della struttura ricettiva denominata
HOTEL ELIOS nella tipologia ALBERGO categoria TRE stelle, sita nel comune
di TAORMINA (ME)

II Dirigente

Vista la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia regionale".
Visto il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti
provinciali per il turismo in Aziende Autonome Provinciali per l'Incremento Turistico", che ha
ridefinito le competenze delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province
Regionali ai sensi dell'articolo 5 della LR n. 10/2005;
Vista la legge della regione Sicilia del 6 aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico ricettive aperte al pubblico,
alberghiere ed extra - alberghiere, viene adottata dalla Provincia Regionale competente per
territorio e ha validità per un quinquennio e che il periodo in corso è il 2012/2016;
Visto il decreto n. 908 del 11/06/2001, e successive modifiche ed integrazioni, dell'assessorato
regionale al turismo, che stabilisce i requisiti per la classifica in stelle delle aziende turistico
ricettive elencate nell'ari 3 della legge regionale 27/96;
Visto il D. A. n 2/GAB dell'assessorato al turismo comunicazione e trasporti del 12/02/08 che
proroga il termine di validità delle norme relative alla classifica delle strutture ricettive;
Visto la richiesta di riclassifica pervenuta in data 25/07/2011 al protocollo generale di questa
Provincia Regionale di Messina n. 26071/2011 e s.m.i., con la quale la Sig.ra NUCIFORA Chiara,
nata a Taormina (ME) il 17/01/1973 cod. fise. NCFCHR73A57L042F, residente a Taormina in Via
Circonvallazione n. 21, nella qualità di Titolare, CHIEDE la riclassificazione da DUE a TRE
STELLE della Struttura Ricettiva tipologia ALBERGO, denominata "HOTEL ELIOS", sita nel
Comune di Taormina (ME) in Via Bagnoli Croce n. 98;
Vista la Determina A.A.P.I.T. n. 5 del 19/01/2007 nella quale si esprime parere favorevole alla
classifica DUE STELLE per la struttura in oggetto tipologia ALBERGO;
Vista la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà redatta dalla Sig.ra NUCIFORA Chiara, n.q.
di Gestore e Titolare di Licenza, nella quale si dichiara: la disponibilità dell'immobile oggetto
dell'istanza, quale affittuaria in seguito ad atto stipulato in data 02/02/2007 n. di rep. 143 serie 3A



registrato in data 04/02/2008 presso Agenzia delle Entrate Ufficio di Taormina; l'iscrizione presso
la C.C.I.A.A. di Messina al n. 55030; che l'immobile è munito di certificato di agibilità rilasciato in
data 28/02/2012 prot. N. 3881/11 dal Comune di Taormina; che 1*immobile è altresì munito di
'certificato sanitario di idoneità, rilasciato in data 14/12/2010 prot. N. 408/10 dal Dirigente medico
Dott. A. MOSCHELLA del Comune di Taormina; che i locali sono muniti di certificazione di
prevenzione incendi, rilasciato in data 17/11/2009 prot. N. 0018637 dal Comando Vigili del Fuoco
di Messina;
Viste le Piante planimetriche dei locali e la Relazione Tecnica redatta in data 20/04/2012 dal Geom.
LONGO Carmelo, iscritto all'Albo del Collegio dei Geometri di Messina al n. 2753, nella quale lo
scrivente dichiara che gli ambienti che compongono la struttura sono conformi alle odierne norme
di riferimento urbanistiche e sugli impianti;
Vista la relazione tecnica - amministrativa, a seguito del sopralluogo effettuato in data 22/05/2012,
redatta dai dipendenti di questa unità operativa Sig. REPICI Pietro e Sig. PREV1TI Giuseppe, nella
quale si esprime parere favorevole al passaggio alla Categoria TRE STELLE della struttura ricettiva
tipologia ALBERGO, con n. 18 camere così suddivise: n. 6 singole, n, 11 doppie e n. 1 quadrupla,
tutte con bagni privati e delle quali 2 attrezzate per portatori di handicap, per un totale di n. 32 posti
letto;
Visti gli atti di ufficio;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

RICLASSIFICARE, per il quinquennio 2012/2016, la struttura ricettiva "HOTEL ELIOS" con
numero 18 camere di cui n. 6 singole, n. 11 doppie e n. 1 quadrupla, tutte con bagni privati e delle
quali 2 attrezzate per portatori di handicap, per un totale di n. 32 posti letto;

PRENDERE ATTO che la stessa struttura ricettiva sarà gestita dalla Sig.ra NUCIFORA Chiara,
nata a Taormina (ME) il 17/01/1973 codice fiscale NCFCHR73A57L042F, n.q. di titolare
dell'omonima ditta individuale con sede in Taormina (ME) via Bagnoli Croce n. 98, p. iva
02902450838;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai soggetti interessati.

IL DIRI
(arch.


